
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°139 1FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 3006.01/2022-CP. O Município de Trairi/CE através 
da Secretaria de Saúde vem realizar credenciamento de empresas para realização de exames laboratoriais, através de desconto de 60% sobre a Tabela 
CBHPM/2016, destinados à atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Trairi/CE. Os interessados deverão apresentar documentação 
para Habilitação e Proposta de Preços até o dia 14/07/2022, às 8:30hs a contar da data desta publicação na sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão 
de Licitação, Av. Miguel Pinto Ferreira, 356- Bairro Planalto Norte - Trairi - Ceará. Maiores Informações: pelo email: c0mis5a0de1icitaca02021@outlook. 
com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antoninu Cu 
361, Centro, Alcântaras-CE, torna público o Edital de Tomada de Preços N°0707.01/2022, do tipo Menor Preço. Objeto é a(o) contratação de 'V. Lie/especializados de consultoria, assessoria e apoio técnico operacional junto a coordenação do Cadastro Único e Programa Auxílio Brasil para 
necessidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras-CE, conforme Projeto Básico — Anexo I de 1hOf, que 
realizar-se-á no dia 25.07.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público de5 7:00 às 
12:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou licitalcantaras@gmail.com. Alcântaras-Ce, 06 de julho de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Secretaria de Obras e Urbanismo. A Comissão Permanente de Licitação do Municí ij Perche,' • a :0
CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, toma público que no dia 22 de julho de 2022, 00 luil ti lde .e 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°06.07.03/2022, cujo objeto é a Reforma e ampliação da Praça da Matriz, junto Sgps,,t 
de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/CE, tudo conforme projeto e orçamento em anexo. O Referido Edital poderá ser adquirido n e ndiet6

v .
e2

acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro - Ce, 06 de julho 
Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato n° 15.06.01/2022 - Inexigibilidade de Licitação n° 
2022.06.14.1. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Partes: O Município de Lavras da Mangabeira, através 
do Gabinete do Prefeito e a empresa MEFF — Promoções Diversionais LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.595.940/0001-07. Objeto: Contratação de 
Show Artístico da Banda Cavalo de Pau, a se realizar durante as festividades alusivas aos 138 anos de Elevação de Vila à Categoria de Cidade de Lavras da 
Mangabeira/CE. Valor do Show: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022, sendo que o show realizar-se-á 

010 no dia 20 de agosto de 2022. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Lívia Barbosa Gurgel. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que em razão da 
desclassificação da empresa Sampla Comércio e Serviços de Informática EIRELI, junto aos lotes 1, 3 e 4, fora realizado novo julgamento do Pregão 
Eletrônico n° 2022.05.18.1 - SRP, sendo o seguinte: a empresa Edilma Maria Nunes Pereira de Macedo, sagrou-se vencedora junto aos lotes 1, 3 e 4, por 
ter sido a empresa remanescente com os melhores preços na ordem de classificação junto aos referidos lotes, sendo a mesma declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras. 
com". Lavras da Mangabeira/CE, 06 de julho de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato n° 07.06.03/2022 - Inexigibilidade de Licitação n° 
2022.06.03.3. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Partes: O Município de Lavras da Mangabeira, através 
do Gabinete do Prefeito e a empresa DAM - Eventos Diversionais LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.710.362/0001-02. Objeto: Contratação de Show 
Artístico da Banda Mastruz com Leite, a se realizar durante as festividades alusivas aos 138 anos de Elevação de Vila à Categoria de Cidade de Lavras da 
Mangabeira/CE. Valor do Show: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022, sendo que o show realizar-se-á no dia 
20 de agosto de 2022. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Rebeca Barbosa Gurgel. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 20 de julho de 2022, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico 
n° 031/2022.02, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de provimento de acesso e conexão em link dedicado TCP 
IP, à rede mundial de computadores (Internet), incluindo instalação, suporte e manutenção dos equipamentos de Internet, junto as diversas Secretarias 
do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço 
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/littp://www.tcm.ce.gov.br/licitações. Uruburetama/CE, 06 de julho de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

40
 ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO 

DE HABILITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112022CPINFRA — A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma 
público que no dia 08 de Julho de 2022, às 15h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, realizará 
Sessão para Abertura dos Envelopes contendo a Documentação de Habilitação das Empresas participantes na Concorrência Pública N° 0112022CPINFRA, 
que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a recuperação de estradas vicinais no Município de Ipu - CE. Ipu-CE, 06 de Julho de 
2022. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE ADIAMENTO — TOMADA DE PREÇOS NT' 0122022TPINFRA — 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de 05 (cinco) Letreiros nas entradas da Cidade, Praça de Iracema e Parque Turístico da Bica de Ipu-Ce, 
informa aos interessados o ADIAMENTO da Sessão que seria realizada no dia 07 de Julho de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, Praça 
Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, para o dia 18 de Julho de 2022, às 10h, por motivo de oportunidade e conveniência. Edital, Anexo, Aditivo e demais 
informações na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, Portal de Licitações do TCE-CE. Ipu-CE, 06 de 
Julho de 2022. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da C.P.L. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N° 
2022.07.04.01TP — A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Julho de 2022, às 09h, estará 
abrindo processo na Modalidade Tomada de Preço sob N° 2022.07.04.01TP, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de reforma e 
ampliação do Centro Administrativo no Município de General Sampaio-CE. Na Sala da Comissão de Licitação, situada na José Severino Filho, N° 
257, Centro, General Sampaio-CE. Informações: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 06 de Julho de 2022. Antonio Jardel Alves Ramos 
— Presidente da CPL. 

*** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Secretaria Municipal de Saúde, avisa que no dia 25 de julho de 2022 às 14:00 
oras, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.06.14.002- TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção do novo Centro de 

IP" 'Inação  e Centro de Abastecimento Farmacêutico (CAF) da Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme projeto, anexo ao edital. O 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no site do TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e no Site do Município, https://www.pacajus.ce.gov. 

/. Pacajus - CE, 06 de Julho de 2022. Secretaria de Saúde. 

*•• *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 22 de Julho de 2022 às 10h00min - Tomada de Preço INI° 
06/2022-TP. Objeto: contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto em 

ruas de várias localidades do Município de Ararendá — CE, MAPP N° 1938 informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 

horas, telefones (88) 3633.1188. Cesar Ferreira de Paiva - Presidente da Comissão de Licitação (CPL). 

FSC 

MISTO 
Pepuipregateo 
• pailtdaliname 
~raia Ia 

PDC'elaell 


